
Id: 07FCD3E4-6211-430E-8D7B-470E43E74F3D. Podpisany Strona 1 
 

UCHWAŁA NR XXI/188/14 
RADY GMINY OSTROWICE  

z dnia 27 lutego 2014 r. 

w sprawie ustanowienia programu osłonowego w zakresie dożywiania w Gminie Ostrowice  
na lata 2014 – 2020 

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt. 15 ustawy z dnia 8  marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(tekst jedn. z 2013r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318) w związku z art. 17 ust. 2  pkt. 4  i art. 110 ust.10 ustawy z dnia 
12 marca 2004r. o pomocy społecznej ( Dz.U. z 2013 r. poz. 182, poz. 509), Rada Gminy Ostrowice uchwala,  
co następuje:  

§ 1. Przyjmuje się „Program osłonowy w zakresie dożywiania w Gminie Ostrowice na lata 2014-2020”, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ostrowice.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego, z mocą obowiązującą od 1  stycznia 2014 r.  

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jan Błachuta 

 



Id: 07FCD3E4-6211-430E-8D7B-470E43E74F3D. Podpisany Strona 1 
 

Załącznik Nr 1  do Uchwały Nr XXI/188/14  

Rady Gminy Ostrowice  

z dnia 27 lutego 2014 r.  

Program osłonowy w zakresie dożywiania w Gminie Ostrowice na lata 2014-2020  

Rozdział 1. 

§ 1. Wstęp  

 Zapewnienie posiłku, osobom, które nie są w stanie zapewnić go we własnym zakresie w oparciu 
o posiadanie, możliwości zasoby i uprawnienia jest zadaniem własnym z zakresu pomocy społecznej gminy 
o charakterze obowiązkowym. Relatywnie wysoka liczba osób uprawnionych i korzystających ze świadczeń 
pieniężnych z pomocy społecznej w ostatnich latach w Ostrowicach uzasadnia przyjęcie wieloletniego 
programu, który w okresie do 2020 r. tworzy możliwości i instrumenty udzielania pomocy w zaspokojeniu 
elementarnych potrzeb życiowych, osobom i rodzinom znajdującym się w trudnej sytuacji materialnej. 
W szczególnie istotnym stopniu dotyczy to dożywiania dzieci i młodzieży, tym bardziej że poprzez udzielanie 
tego rodzaju pomocy upowszechnia się zasady prawidłowego odżywiania i wpływa na poprawę zdrowotności 
tej kategorii wiekowej. Program wraz z uchwałą podnoszącą możliwość objęcia jednym z jego instrumentów 
osoby  
nie przekraczające 150% tzw. kryterium dochodowego z pomocy społecznej pozwoli na utrzymanie 
nie zmniejszonej w stosunku do lat ubiegłych dostępności do tego rodzaju pomocy. Poprzez zapisy 
o możliwości objęcia dożywianiem dzieci i młodzieży także na wniosek Dyrektora szkoły i przedszkola, 
w uproszczonej procedurze, poprawi dostępność dla tej kategorii wiekowej w sytuacjach, gdy taka potrzeba 
zostanie ujawniona, a formalnego wniosku rodziców nie złożono, bądź nieznacznie przekroczone są formalne 
kryteria. Istotnym czynnikiem przyjęcia Programu jest możliwość jego dofinansowania w wysokości co 
najmniej 60% kosztów ze środków budżetu Państwa. 

Rozdział 2. 

§ 2. Podstawa prawna Programu  

 Program w zakresie dożywiania w Ostrowicach na lata 2014-2020 jest programem osłonowym 
w rozumieniu art. 17 ust. 2  pkt. 4  ustawy o pomocy społecznej i stanowi jeden z wielu instrumentów 
wspierania osób i rodzin w Ostrowicach. Dotyczy realizacji zadania o charakterze obowiązkowym i posługuje 
się instrumentami przewidzianymi w ustawie o pomocy społecznej.    

Program jako wieloletni odnosi się i jest przyjęty w związku z uchwałą Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 
2013 r. ustanawiającą wieloletni program wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc 
państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020. 

Rozdział 3. 

§ 3. Cele Programu  

1. Wsparcie materialne osób i rodzin w trudnej sytuacji życiowej w zakresie zaspokojenia potrzeb życiowych.  

2. Poprawa zdrowotności.   

3. Kształtowanie prawidłowych nawyków żywieniowych. 

Rozdział 4. 

§ 4. Adresaci Programu  

1. Dzieci od czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej.  

2. Uczniowie do czasu ukończenia nauki w szkole ponadgimnazjalnej.  



Id: 07FCD3E4-6211-430E-8D7B-470E43E74F3D. Podpisany Strona 2 
 

3. Osoby i rodziny znajdujące się w trudnej sytuacji życiowej, w szczególności osoby samotne, w podeszłym 
wieku, chore i niepełnosprawne oraz rodziny, w szczególności objęte asystenturą rodzinną. 

Rozdział 5. 

§ 5. Organizacja i działania w ramach Programu  

Program osłonowy jest realizowany poprzez:  

1. Bezpośrednią pomoc pieniężną w formie zasiłku celowego z przeznaczeniem na zakup artykułów 
żywnościowych lub posiłku oraz dystrybucję bonów na zakup artykułów żywnościowych.  

2. Oferowanie na wniosek rodziców dziecka posiłku dzieciom młodzieży na terenie placówek oświatowych.  

3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach na wniosek Dyrektora placówki oświatowej programem 
dożywiania w placówce oświatowej może być objęte także dziecko bez wniosku rodziców i bez przeprowadzenia 
wywiadu środowiskowego ustalającego sytuację rodzinną przez pracownika socjalnego Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej. Liczba takich osób nie może przekraczać 20% objętych programem dzieci w poprzednim 
miesiącu kalendarzowym. Posiłki dla tych dzieci są oferowane bez wydanej decyzji administracyjnej przyznającej 
taką pomoc, na podstawie potwierdzenia przyjęcia wniosku Dyrektora szkoły, przedszkola przez GOPS. 

Rozdział 6. 

§ 6. Realizatorzy Programu.  

1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  

Wydaje decyzje administracyjne przyznające pomoc , wypłaca lub wydaje bony żywnościowe, a w 
przypadku dzieci i młodzieży o których mowa w punkcie V 2  Wieloletniego programu wspierania finansowego 
gmin w zakresie dożywiania „ „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 zgłoszonych do 
objęcia pomocą przez Dyrektorów szkól i przedszkoli. Finansuje koszty udzielonej pomocy w postaci 
świadczeń pieniężnych i bonów uprawniających do zakupu artykułów żywnościowych oraz w postaci posiłków 
wydawanych w placówkach oświatowych. 

1. Szkoły i placówki oświatowe  

Zapewniają dożywianie dzieciom i młodzieży ze swoich placówek, wnioskują w szczególności 
o okolicznościach objęcia programem dzieci i młodzieży , nie korzystających z programu na podstawie decyzji 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej i przekazują do GOPS comiesięczną informację o liczbie osób 
korzystających z dożywiania w placówkach..  

Rozdział 7. 

§ 7. Monitoring i ewaluacja Programu.  

1. Program jest monitorowany w trakcie realizacji poprzez sporządzanie kwartalnego i rocznego sprawozdania 
z jego realizacji. Na podstawie sporządzanych cząstkowych i całościowych zestawień liczby osób korzystających, 
kosztów realizacji programu, rodzajów i liczby stosowanych poszczególnych instrumentów, dokonywana jest 
ocena dostępności oferowanej pomocy i prognoza zapotrzebowania na kolejne okresy. 

Rozdział 8. 

§ 8. Finansowanie Programu.  

1. Program finansowany będzie ze środków własnych Gminy Ostrowice oraz środków budżetu państwa 
wynikających z realizacji Wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „ Pomoc 
państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 przyjętego uchwała Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 2013r. 
w sprawie ustanowienia wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania  
„ Pomoc państwa w zakresie dożywiania „ na lata 2014-2020. 


